Дело № 5-23-485/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                               	    адрес, Багликова, 21
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – директора наименование организации фио;
рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении  директора наименование организации (адрес, АЛУШТА Г.О., АЛУШТА Г., АЛУШТА Г., адрес, ОГРН: 1149102066167, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ДИРЕКТОР: фио) фио, паспортные данные выдан ОТДЕЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ МИГРАЦИИ ОТДЕЛА ПОЛИЦИИ №3 "МАССАНДРОВСКИЙ" УМВД РОССИИ ПО фио дата, паспортные данные адрес, ИНН: 910103337381, адрес места жительства: (пребывания):телефон.РОССИЯ.адрес РЕСП,, АЛУШТА Г.,адрес, за совершение правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Межрайонной ИФНС России №8 по адрес дата рассмотрено дело об административном правонарушении за нарушение директором наименование организации, ИНН телефон, фио, ИНН 910103337381, ч.5 ст.14.13 КоАП РФ, в результате чего вынесено Постановление о назначении административного наказания №91032317900011000002 и Представление об устранении причин и условий,
способствующих совершению административного правонарушения №91032317900011000003, направленные по юридическому адресу наименование организации, а также по адресу места жительства фио(адреса совпадают) Представлением № 91032317900011000003 от дата, фио, предписано, сообщить об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения в Межрайонную ИФНС по адрес в течение 1 месяца со дня получения представления.
Представление №91032317900011000003 от дата, согласно отчету об отслеживании отправления с №РПО29860084029756 получено фио не было и возвращено в адрес отправителя по истечении срока хранения дата.
Таким образом, до дата фио обязан был принять меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения и сообщить письменно начальнику Межрайонной ИФНС России №8 по адрес.
В установленный законом срок фио  о принятых мерах по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения не сообщил.
В судебном заседании фио  не присутствовал, судом о дате, времени и месте рассмотрения дела, извещен надлежащим образом, в связи с чем, суд пришел к выводу о возможности провести судебное заседание в отсутствие неявившихся лиц.
В соответствии с положениями статьи 19.6 КоАП РФ , непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до сумма прописью.
Вина фио в совершении правонарушения, ответственность за которое установлена статьей 19.6 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №91032327600020400001 от дата, Представлением №91032317900011000003 от дата, почтовым уведомлением с идентификатором №РПО29860084029756, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Срок привлечения к административной ответственности, на момент рассмотрения протокола об административном правонарушении не истек, в связи с чем, мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения фио к административной ответственности и назначению административного штрафа в пределах санкции статьи 19.6 КоАП РФ.
Руководствуясь статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
	Признать директора наименование организации   фио виновным в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена 19.6 КоАП РФ и  назначить  наказание в виде административного  штрафа в размере сумма.
	Реквизиты для оплаты административного штрафа:
	Получатель: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон БИК телефон Единый казначейский счет  40102810645370000035 - Казначейский счет  03100643000000017500 - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес Код Сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300235004852319162.
	Квитанцию об оплате административного штрафа представить на судебный участок №23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 	Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                                                 фио